
Kommunalverwaltung
Verordnung zur Änderung des gemeindefreien Gebietes 
„Manteler Forst“, des Gebietes des Marktes Parkstein (beide 
Landkreis Neustadt a.d.Waldnaab), des Gebietes der Stadt 
Weiden i.d.OPf. sowie des Landkreises Neustadt a.d.Waldnaab 
Vom 23. Oktober 2006 Nr. 12-1406 NEW 16 .................................74

Schulwesen
Verordnung über die Änderung der Bezeichnung der 
Volksschule Hemau in „Schule am Mönchsberg Hemau“, 
Landkreis Regensburg, Vom 16. Oktober 2006 
Nr. 43.11-5102-R/L-56 ......................................................................75

Personalnachrichten
Nachruf für Herrn Regierungshauptsekretär Leopold Fellerer ...75

B 7574 Seite  74

62. Jg. Nr. 15 / 30. Oktober 2006

Inhaltsübersicht

Regierung der Oberpfalz
Amtsblatt

Verordnung 
zur Änderung des gemeindefreien 

Gebietes „Manteler Forst“,
des Gebietes des Marktes Parkstein 

(beide Landkreis Neustadt 
a.d. Waldnaab),

des Gebietes der Stadt Weiden i.d.OPf.
sowie des Landkreises 

Neustadt a.d. Waldnaab
Vom  23. Oktober 2006
Nr. 12 - 1406 NEW 16

Aufgrund der Art. 8 und 9 der Landkreisordnung für den Freistaat 
Bayern und der Art. 11 und 12 der Gemeindeordnung für den 
Freistaat Bayern erlässt die Regierung der Oberpfalz folgende 
Verordnung:

§ 1
Aus dem gemeindefreien Gebiet „Manteler Forst“ werden folgende 
Flurstücke in die Stadt Weiden i.d.OPf. umgegliedert:

Flurstück Fläche
Nr. in ha

Gemarkung Manteler Forst
30/7 1,3847

Flurstück Fläche
Nr. in ha 

Gemarkung Schwarzenbach
764 15,0666
764/4 0,3755
764/5 0,7232
764/6 0,0796
764/8 0,0971
765 0,1415
766 0,4358
767 15,3500
768 0,8930
769 34,3790
769/1 0,0075
770 0,6823
771 0,2320
772 28,1753
773 29,8099
774 34,6420
775 21,1189
776 18,4873

§ 2
Aus dem gemeindefreien Gebiet „Manteler Forst“ werden folgende 
Flurstücke in den Markt Parkstein umgegliedert:

Flurstück Fläche
Nr. in ha

Gemarkung Manteler Forst

14/1 0,6268
14/2 0,0592
14/3 0,0441
29/3 0,2215
30/3 1,0682
30/5 0,0012
30/6 3,7149
32 18,4057
33 26,9740
33/1 3,1459
34 31,9600
35/5 0,4004
36 28,0320
37 19,3400
41/4 0,0317
45 29,4490
46 46,0763
51 32,5182
52/2 0,2141
53 20,3850



Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 15/2006Seite  75

NACHRUF
Verstorben ist der ehemalige Regierungsangehörige, 

Herr Regierungshauptsekretär

Leopold Fellerer
am 2. Oktober 2006 im 91. Lebensjahr.

Herr Fellerer war bei uns seit 27. August 1945 bis zu seinem 
Eintritt in den Ruhestand am 28. Februar 1978 zuletzt beim 
Sachgebiet 100 beschäftigt.

Wir werden ihm stets ein ehrendes Andenken bewahren.

Oktober 2006

Dr. Wolfgang Kunert Michael Scheuerer
Regierungspräsident Personalratsvorsitzender

Flurstück Fläche
Nr. in ha

Gemarkung Schwarzenbach

746/1 0,1043
753/1 0,0972
757 24,4710
758 0,5110
759 0,1090
760 0,4283
760/1 0,1001
760/2 0,0068
761 50,4170
762 0,6175
763 42,4831
763/3 0,2940

§ 3
Die Gebietsänderung ist im Fortführungsnachweis Nr. 179 Ge-
markung Manteler Forst des Vermessungsamtes Weiden i.d.OPf. 
ausgewiesen. Der Fortführungsnachweis wird beim Vermessungsamt 
Weiden i.d.OPf. aufbewahrt und kann von jedermann eingesehen 
werden.

§ 4
Diese Verordnung tritt am 01. November 2006 in Kraft.

Regensburg, den  23. Oktober 2006
Regierung der Oberpfalz

Dr. Wolfgang Kunert
Regierungspräsident

Verordnung über 
die Änderung der Bezeichnung der
Volksschule Hemau in „Schule am 

Mönchsberg Hemau“,
Landkreis Regensburg,
Vom 16. Oktober 2006
Nr. 43.11-5102-R/L-56

Auf Grund von Art. 26 und Art. 29 des Bayerischen Gesetzes über 
das Erziehungs- und Unterrichtswesen in der Fassung der Bekannt-
machung vom 31. Mai 2000 (GVBl S. 414) erlässt die Regierung der 
Oberpfalz folgende Rechtsverordnung:

§ 1
Der Volksschule Hemau (Grund- und Hauptschule) wird der Name 
„Schule am Mönchsberg“ verliehen.

§ 2
§ 2 der Verordnung über die Organisation der öffentlichen Volks-
schule Hemau, Landkreis Regensburg, vom 24. Juli 1980 Nr. 240-
3055 g R 259 (RABl S. 70) erhält folgende Fassung:
„Die Schule führt die Bezeichnung: Schule am Mönchsberg Hemau 
(Grund- und Hauptschule).“

§ 3
Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2006 in Kraft.

Regensburg, 16. Oktober 2006
Regierung der Oberpfalz

Dr. Wolfgang Kunert 
Regierungspräsident


